

**Protokół nr 58/2023  
z posiedzenia wspólnego stałych komisji  
Rady Miejskiej w Toszku,  
które odbyło się w dniu 24 sierpnia 2023 r.**

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16<sup>15</sup>

Godzina zakończenia posiedzenia: 19<sup>13</sup>

Ogólna liczba radnych: 12

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**PKT 1 PORZĄDKU POSIEDZENIA**

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum**

Wspólnemu posiedzeniu stałych komisji Rady Miejskiej w Toszku, tj. Komisji Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przewodniczył **Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa Rady Miejskiej w Toszku – Pan Arkadiusz Dyas.**

W posiedzeniu udział brali:

- 1) Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Kunce
- 2) Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis
- 3) Sekretarz Gminy – Pani Dominika Gmińska
- 4) Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek – Pani Agnieszka Szalińska
- 5) Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku – Pan Ireneusz Maleński
- 6) Inspektor – Pani Beata Sojka (protokolant)
- 7) Delegat Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej – Pan Krystian Kielbasa
- 8) Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Oddział w Pyskowicach – Pan Andrzej Frejno

**Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas** powitał zebranych oraz poinformował, że w posiedzeniu komisji uczestniczy 12 radnych, co oznacza wymagane kworum. Poinformował także zebranych, że niniejsze posiedzenie jest rejestrowane za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk.

**PKT 2 PORZĄDKU POSIEDZENIA**

**Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad**

**Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas** odczytał porządek posiedzenia, po czym zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia lub wnioski o wprowadzenie zmian. Z uwagi na zgłoszenie przez zaproszonych gości spóźnienia poprosił o wprowadzenie zmiany w porządku posiedzenia poprzez zmianę kolejności omawiania poszczególnych punktów, tj.:

- pkt 4 *Przedstawienie informacji nt. działalności Izb Rolniczych oraz Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na terenie gminy Toszek oraz powiatu gliwickiego* zamienić na pkt 5, natomiast dotychczasowy pkt 5 „*Opiniowanie projektów uchwał*” zamienić na pkt 4

**Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas** poddał pod głosowanie wprowadzenie zmian w porządku posiedzenia poprzez zamianę kolejności omawiania punktów, tj:

- pkt 4 *Przedstawienie informacji nt. działalności Izb Rolniczych oraz Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na terenie gminy Toszek oraz powiatu gliwickiego* zamienić na pkt 5, natomiast dotychczasowy pkt 5 „Opiniowanie projektów uchwał” zamienić na pkt 4

*uprawnionych do głosowania* -12 radnych

*„za” przyjęciem zmian w porządku posiedzenia głosowało* - 12 radnych

*„przeciw” głosowało* - 0 radnych

*„wstrzymało się” od głosu* - 0 radnych

**Zmiana do porządku posiedzenia została przyjęta jednogłośnie.**

### **PKT 3 PORZĄDKU POSIEDZENIA**

#### **Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej komisji**

**Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas** poinformował zebranych, iż do przyjęcia jest protokół nr 57/2023 z posiedzenia wspólnego stałych komisji Rady Miejskiej w Toszku, które odbyło się w dniu 22 czerwca 2023 r. Wskazał także, że protokół ten został przesłany radnym drogą elektroniczną, nie wpłynęły żadne uwagi, wobec czego poinformował o jego zatwierdzeniu.

### **PKT 4 PORZĄDKU POSIEDZENIA**

#### **Opiniowanie projektów uchwał**

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR LIV/650/2023 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Kotulinie przy ul. Gliwickiej 13 poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przy ul. Świbskiej 5A i ustalenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych Szkoły Podstawowej w Kotulinie przy ul. Gliwickiej 13A (druk nr 692/2023)**

**Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas** zwrócił się do Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek – Pani Agnieszki Szalińskiej o omówienie przedstawionego projektu uchwały.

**Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek – Pani Agnieszka Szalińska** wskazała, iż przedmiotowa uchwała jest pokłosiem rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego i kończy procedurę przekształcenia. Jej podjęcie jest konieczne z uwagi na wybudowanie nowego budynku przy Szkole Podstawowej w Kotulinie przy ul. Gliwickiej 13 A na potrzeby oddziałów przedszkolnych. Zgodnie z w/w rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego przekształcenia dokonuje się z dniem 31 sierpnia 2023 r.

Radni nie wnieśli zapytań w niniejszej sprawie.

**Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR LIV/650/2023 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Kotulinie przy ul. Gliwickiej 13 poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przy ul. Świbskiej 5A i ustalenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych Szkoły Podstawowej w Kotulinie przy ul. Gliwickiej 13A (druk nr 692/2023)

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

**Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLIX/412/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 22 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę Toszek (druk nr 693/2023)**

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas zwrócił się do Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek - Pani Agnieszki Szalińskiej o omówienie przedstawionego projektu uchwały.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek - Pani Agnieszka Szalińska wskazała, iż przedmiotowa uchwała została przygotowana z uwagi na konieczność dostosowania zasad pobierania opłat w przedszkolach prowadzonych przez gminę do obowiązujących przepisów prawa, zgodnie z którymi opłata ta po waloryzacji wynosi 1,30 zł. Zwróciła uwagę, iż kwota ta dotyczy opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie, tj. za każdą kolejną rozpoczętą godzinę pobytu. Nadmieniła, iż projekt uchwały podlegał konsultacjom społecznym i nie wpłynęły żadne uwagi.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLIX/412/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 22 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę Toszek (druk nr 693/2023)

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

**Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Toszek (druk nr 694/2023)**

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas zwrócił się do Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku - Pana Ireneusza Maleńskiego o omówienie przedstawionego projektu uchwały.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku - Pan Ireneusz Maleński wyjaśnił, że z uwagi na wprowadzone zmiany w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, które zakończyły działalność poprzednich zespołów, powstała konieczność powołania nowego.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas zapytał, czym zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku - Pan Ireneusz Maleński** poinformował, iż jest to zespół, który zajmuje się sprawami dotyczącymi przemocy w rodzinie, przemocą domową, prowadzi nadzór nad procedurą tzw. „Niebieskiej Karty”. W jego skład wchodzi m.in. przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, pedagodzy czy przedstawiciele ochrony zdrowia.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Toszek (druk nr 694/2023);

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

**Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr LII/629/2023 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu na realizację budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2912S ul. Wiejska w Sarnowie (druk nr 695/2023)**

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** zwrócił się do **Zastępcy Burmistrza - Pana Piotra Kunce** o omówienie przedmiotowego projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Kunce** wskazał, iż z uwagi na rezygnację przez Powiat Gliwicki z realizacji w roku 2023 przedsięwzięcia budowy części chodnika w ciągu drogi powiatowej ul. Wiejskiej w Sarnowie, zasadnym jest podjęcie uchwały uchylającej udzielenie pomocy finansowej na powyższy cel. Realizacja powyższego zadania będzie możliwa po zabezpieczeniu wyższych środków finansowych w uchwale budżetowej na rok 2024.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr LII/629/2023 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu na realizację budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2912S ul. Wiejska w Sarnowie (druk nr 695/2023)

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

**Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Toszek druk 696/2023)**

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** zwrócił się do **Skarbnika Gminy - Pani Danuty Lis** o omówienie niniejszego projektu uchwały.

**Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis** poinformowała, że najpierw odniesie się do zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2023, gdyż mają one wpływ na zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Toszek, po czym przystąpiła do ich omówienia.

Zwróciła uwagę w szczególności na wprowadzane dochody z wpłat z darowizn, z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o pojemności do 300 ml, (tzw. „małpek”), z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej, środki na organizację wyjazdów dzieci na „Zieloną Szkołę”, na realizację zadań w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”, czy z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Następnie **Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis** wskazała, że powyższe środki przeznaczone będą m.in. na usługi remontowe związane z utrzymaniem dróg gminnych oraz aktualizację programów funkcjonalno-użytkowych na zadania: przebudowa dróg gminnych ul. Srocza Góra i ul. Jaskólcza w Pniowie oraz budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Gustawa Morcinka w Toszku, na realizację programu związanego z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, na wynagrodzenia pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku, czy też dotację dla Centrum Kultury „Zamek w Toszku” z przeznaczeniem na bieżącą działalność oraz na wkład własny na realizację prac konserwatorskich przy pomniku św. Jana Nepomucena.

W dalszej kolejności **Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis** przedstawiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Toszek, wskazując, że nastąpiły one w szczególności na przedsięwzięciach pn. „Parkuj i jedź” – budowa centrum przesiadkowego w Toszku – poprawa życia społeczeństwa, „Przebudowa dróg gminnych: Srocza Góra w Pniowie – poprawa stanu technicznego”, „Budowa hali sportowej wraz z wyposażeniem przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Gustawa Morcinka w Toszku – Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, dostosowano łączne nakłady w przedsięwzięciu pn.: „Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Toszku” oraz dodano nowe przedsięwzięcia pn.: „Program „Ciepłe Mieszkanie” na terenie Gminy Toszek na lata 2023-2024”, „Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Toszku w ramach zadania Remont I i II piętra Urzędu Miejskiego w Toszku – Polski Ład – Rządowy Program Odbudowy Zabytków – Edycja I”.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Toszku – Pan Rafał Kucharczyk** zapytał o środki z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o pojemności do 300 ml, czy są to fundusze pochodzące ze sprzedaży tego rodzaju alkoholu na terenie gminy Toszek.

**Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis** potwierdziła wskazując, że jest to część, którą samorząd otrzymał z podziału wszystkich środków.

**Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pani Sylwia Cebula** zapytała o przebudowę drogi Srocza Góra w Pniowie.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Kunce** poinformował, że we wrześniu br. ma zostać ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego i trudno jest wskazać termin realizacji tego przedsięwzięcia.

**Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas** zapytał o postępowanie na budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Gustawa Morcinka w Toszku.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Kunce** wskazał, iż obecnie trwa badanie ofert i nie ma jeszcze rozstrzygnięcia.

**Radny – Pan Krzysztof Grabelus** zadał pytanie, które drogi gminne będą remontowane oraz czy planowane jest wyczyszczenie przepustu przy ulicy Wiejskiej w Kotulinie – w związku z wcześniejszym zgłoszeniem w tej sprawie radnego. Zapytał również o wynagrodzenia pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku w kwocie 40.000,00 zł i sytuacji, dlaczego nie były one zaplanowane na początku roku. Następnie poprosił o wskazanie ostatecznego kosztu budowy Centrum Przesiadkowego w Toszku.

**Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Kunce** udzielił odpowiedzi w sprawie dotyczącej przepustu przy ulicy Wiejskiej w Kotulinie wskazując, że prowadzone jest rozeznanie z polecenia Burmistrza i jest przygotowywana koncepcja w sprawie rozwiązania tego problemu. Jeśli chodzi o koszt budowy Centrum Przesiadkowego, to będzie on znany w przyszłym miesiącu.

**Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis** udzieliła odpowiedzi na temat wynagrodzenia pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku, które były zaplanowane w zbyt niskiej wysokości w stosunku do ustawowych podwyżek, które miały miejsce w roku bieżącym.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Toszek (druk 696/2023)

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

#### **Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2023 (druk 697/2023)**

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** poinformował, że projekt uchwały został już omówiony przez **Skarbnika Gminy - Panią Danutę Lis**.

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżecie Gminy Toszek druk na rok 2023 (druk nr 697/2023)

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** podziękował za omówienie projektów uchwał.

W związku z dalszą nieobecnością zaproszonych gości **Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** poprosił o wprowadzenie kolejnej zmiany w porządku posiedzenia poprzez zmianę kolejności omawiania poszczególnych punktów, tj.:

- pkt 5 *Opiniowanie projektów uchwał* zamienić na pkt 6, natomiast dotychczasowy pkt 6 *„Opiniowanie pism kierowanych do Rady Miejskiej w Toszku”* zamienić na pkt 5

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** poddał pod głosowanie wprowadzenie zmiany w porządku posiedzenia poprzez zmianę kolejności omawiania punktów, tj:

- pkt 5 *Opiniowanie projektów uchwał* zamienić na pkt 6, natomiast dotychczasowy pkt 6 *„Opiniowanie pism kierowanych do Rady Miejskiej w Toszku”* zamienić na pkt 5

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>-12 radnych</i>
<i>„za” przyjęciem zmian w porządku posiedzenia głosowało</i>	<i>- 12 radnych</i>
<i>„przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

**Zmiana do porządku posiedzenia została przyjęta jednogłośnie.**

## **PKT 5 PORZĄDKU POSIEDZENIA**

### **Opiniowanie pism kierowanych do Rady Miejskiej w Toszku**

- 1) **pismo dotyczące partycypacji Gminy Toszek w 2025 r. w kosztach realizacji zadania związanego z remontem nawierzchni drogi powiatowej ul. Wiejska w Pisarzowicach wraz z przebudową przyległego do drogi rowu.**

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** poinformował, że pismo zostało już wcześniej omówione i dotyczy remontu dróg w Pisarzowicach. Zwrócił uwagę, że wydatki te dotyczą roku 2025 i budżet na ten rok jeszcze nie może być planowany. Ponadto wskazał, że w Gminie Toszek planowanych jest wiele inwestycji drogowych.

- 2) **pismo dotyczące uchwały Rady Miasta Rybnika w sprawie wystąpienia z apelem do środowisk samorządowych i obywatelskich w sprawie solidarności i wsparcia mniejszości polskiej na Białorusi w obliczu represji białoruskich władz.**

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** zwrócił się do **Zastępcy Burmistrza - Pana Piotra Kunce** o zabranie w tym temacie głosu.

**Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Kunce** odniósł się do obecnej sytuacji mniejszości polskiej na Białorusi, wskazując m.in. na podejmowane represje wobec Andrzeja Poczobuta i pogarszającą się ogólną sytuacją tych osób na Białorusi.

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** zwrócił się z zapytaniem do radnych czy chcą, by przygotować na kolejną sesję uchwałę popierającą w/w apel, po czym poddał to pod głosowanie

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 12 radnych</i>
<i>„za” głosowało</i>	<i>- 12 radnych</i>
<i>„przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

- 3) **pismo Zastępcy Burmistrza Toszka - Pana Piotra Kunce** w sprawie uregulowania zasad ruchu w rejonie rynku i ulic przyległych w Toszku.

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** zwrócił się do **Zastępcy Burmistrza - Pana Piotra Kunce** o przedstawienie aktualnej koncepcji zmiany zasad ruchu w w/w rejonie.

**Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Kunce** odniósł się do przesłanej radnym koncepcji przedstawionej na mapie. Wskazał najnowsze zmiany w proponowanej organizacji ruchu w rejonie rynku. Ponadto odniósł się do kwestii parkingów i miejsc, w których możliwe będzie utworzenie nowych punktów postojowych.

**Radny - Pan Krzysztof Grabelus** zwrócił uwagę na to, że w obecnym planie likwidacji będzie podlegało ok 15 miejsc parkingowych. Zaproponował, by w pierwszej kolejności utworzyć nowe miejsca parkingowe, a dopiero później wprowadzić zmiany w organizacji ruchu.

**Radny - Pan Roman Waloszek** stwierdził, że podziela zdanie przedmówcy i zwrócił uwagę na to, iż najgorsza sytuacja panuje w niedzielę w godzinach porannych.

**Radny - Pan Ewald Laksa** zwrócił uwagę na konieczność wydzielenia miejsca parkingowego dla niepełnosprawnych obok budynku Urzędu.

**Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Kunce** odniósł się do powyższych wypowiedzi wskazując, że należy wyważyć wszystkie problemy i korzyści płynące ze zmian w organizacji ruchu na rynku. Wszystkie opinie, które wpływają należy rozważyć.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Rafał Kucharczyk** zwrócił uwagę na planowane zężenia pasów jezdni i przejazd „na suwak”, czy nie utrudnią one przejeźdnosci.

Radni podjęli w powyższym temacie dyskusję.

Podsumowując **Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** stwierdził, że miejsc parkingowych jest mało i temat jest godny uwagi i dalszego rozeznania.

Następnie **Radny - Pan Krzysztof Grabelus** zwrócił się z zapytaniem do **Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek - Pani Agnieszki Szalińskiej** o koszty za obiady w placówkach oświatowych na terenie gminy Toszek. Nadmienił, iż koszty te nie są równe we wszystkich obiektach, zaproponował ujednoczenie stawek.

## **PKT 6 PORZĄDKU POSIEDZENIA**

### **Przedstawienie informacji nt. działalności Izb Rolniczych oraz Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na terenie gminy Toszek oraz powiatu gliwickiego**

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** zwrócił się do **Delegata Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej - Pana Krystiana Kiełbasy** o przedstawienie informacji na temat Izb Rolniczych, czym się zajmują, na czym polega ich działalność.

**Delegat Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej - Pan Krystian Kiełbasa** podziękował za otrzymane zaproszenie, przeprosił za tak długie spóźnienie, które spowodowane było koniecznością przyjęcia gości z miasta partnerskiego Hohenau. Następnie scharakteryzował działalność, którą się zajmuje, a skupiającą się głównie na pracy społecznej. Wskazał, że jest to instytucja reprezentująca interesy rolników, producentów rolnych, osób prowadzących gospodarstwa rolne. Następnie szeroko omówił zadania izby w zakresie popierania rolnictwa, wskazał główne działania i problemy dotyczące tego zakresu.

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** zapytał o to, czy Śląska Izba opiniowała wnioski o odrolnienie działki w Ciochowicach oraz o problem wywozu osadów z oczyszczalni ścieków na pola.

W odpowiedzi **Delegat Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej - Pan Krystian Kiełbasa** wskazał, że Izba opiniuje każdy wniosek o odrolnienie. Następnie szeroko omówił problem dotyczący wywozu osadów, informując o wszystkich normach, obowiązujących zasadach i terminach. W dalszej kolejności nadmienił, że Śląska Izba Rolnicza nie posiada informacji na temat ewentualnej budowy fermy drobiu na terenie miejscowości Pisarzowice, nie opiniowała także takiego przedsięwzięcia.



Radni podjęli dyskusję w temacie osadów i ich wywozów na pola na terenie gminy Toszek, zwrócili uwagę na negatywne skutki tego działania, m.in. na wydobywający się odór.

**Delegat Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej - Pan Krystian Kielbasa** w podsumowaniu zwrócił się do wszystkich obecnych na posiedzeniu z informacją, że w dniu 24 września br. odbędą się wybory do Śląskiej Izby Rolniczej. Zachęcił, by radni przekazali rolnikom w swoich sołectwach powyższą informację.

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** podziękował za przybycie i omówienie działalności Izby Rolniczej **Panu Krystianowi Kielbasie**.

O godz.: 17<sup>55</sup> posiedzenie opuścił **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Rafał Kucharczyk**

Następnie **Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** przedstawił kolejnego zaproszonego gościa **Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Oddział w Pyskowicach (dalej: „ARiMR” lub „Agencja”) - Pana Andrzej Frejno**, prosząc go o przedstawienie informacji dotyczącej działalności Agencji.

**Kierownik ARiMR - Pan Andrzej Frejno** w swojej wypowiedzi wskazał na najważniejsze zadania jakimi się zajmuje. Poinformował, że Agencja została utworzona w celu wspierania rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich a także pełni rolę agencji płatniczej. Ponadto zajmuje się wdrażaniem instrumentów współfinansowanych z budżetu Unii Europejskiej oraz udziela pomocy ze środków Budżetu Państwa. Odbiorcami tych działań są rolnicy, mieszkańcy wsi, grupy producentów rolnych, przedsiębiorcy, samorządy lokalne, a także podmioty z sektora rybackiego.

Jest instytucją prowadzącą rejestr zwierząt gospodarskich oznakowanych oraz system identyfikacji działek rolnych.

W dalszej wypowiedzi wskazał, że podstawową działalnością jest przyjmowanie wniosków obszarowych, czyli płatności bezpośrednio. Wsparcie finansowe udzielane jest proporcjonalnie do powierzchni upraw i posiadanych stad zwierząt. Informacje te rolnicy wskazują w swoich wnioskach, które podlegają kontroli.

Radni podjęli dyskusję w temacie przeprowadzania kontroli przez ARiMR.

Następnie **Kierownik ARiMR - Pan Andrzej Frejno** przedstawił dane liczbowe dotyczące ilości składanych wniosków, wypłacanych dopłat i ogólne dane liczbowe z poszczególnych obszarów działania.

W dalszej kolejności omówił historię przyjmowania wniosków i zmianę zakresów udzielania pomocy, w tym wypłat tzw. kłeskowych. Zwrócił ponadto uwagę, że ARiMR zajmuje się rejestracją kół gospodyń wiejskich, którym również udzielane są dotacje.

Następnie **Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** podziękował za przybycie i omówienie działalności **ARiMR Panu Andrzejowi Frejno**.

## **PKT 7 PORZĄDKU POSIEDZENIA**

### **Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania**

W ramach spraw bieżących, wolnych wniosków i zapytań głos zabrali:

**Radny - Radosław Makowczyński** zgłosił, by w związku ustaleniami dokonanymi na zebraniu wiejskim zakończyć prace związane ze zmianami w planie zagospodarowania przestrzennego, które odnosiły się do możliwości budowy farmy fotowoltaicznej na terenie sołectwa Płużniczka. Zawniósł o cofnięcie procedowania tych zmian.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Kunce** odniósł się do powyższego, informując, że stosowna uchwała w tym zakresie zostanie przygotowana na sesję we wrześniu br.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Łukasz Chwał** zwrócił uwagę na temat dzikiego wysypiska śmieci przy ul. Wielowiejskiej w Toszku oraz pożaru, który tam miał miejsce, a także problemów straży pożarnej z dojazdem do tego miejsca.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Kunce** wyjaśnił, że sprawa ta toczy się przed sądem, trwa zbieranie dowodów oraz, że na kolejną komisję postara się o nowe informacje i przekaże je radnym również na piśmie.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Łukasz Chwał** poprosił o aktualne informacje dotyczące przedsięwzięcia dotyczącego budowy fermy drobiu w Pisarzowicach.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Kunce** wyjaśnił, że obecnie trwa postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowej, Burmistrz Toszka jest informowany na bieżąco o podejmowanych czynnościach.

Radni podjęli w tym temacie dyskusję, wskazując w szczególności na dostęp mieszkańców Toszka do wody.

**Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – Pani Magdalena Krzepisz** zapytała o:

- stan rabat i zieleńców na terenie Toszka, by dokonać odchwaszczenia i plewienia,
- stan fontanny na rynku – konieczność wyczyszczenia i uruchomienia zepsutych dysz,
- stan pomnika św. Jana Nepomucena, wskazała, że odpadają z niego elementy,
- działanie liczników przedpłatowych zamontowanych u osób korzystających z pomocy socjalnej, posiadających zadłużenia w opłatach za media, by umożliwić im częstsze doładowywanie liczników, gdyż możliwość zakupienia wody jest możliwa tylko dwa razy w tygodniu,
- termin naprawy/utwardzenia drogi ul. Karola Miarki w Toszku.

**Radny – Pan Krzysztof Grabelus** zwrócił ponadto uwagę na to, że w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Toszku są również problemy z księgowaniem opłat za mieszkania, ludzie otrzymują informację o zajęciu komorniczym, pomimo terminowego dokonywania opłat.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Kunce** odpowiedział, że w sprawie remontu drogi ul. Karola Miarki w Toszku w najbliższym czasie przewidziany jest do zrobienia odcinek zakrętu, natomiast dalsza jej część została zgłoszona do realizacji w złożonym wniosku w ramach edycji 8. Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, gdzie odpowiedź w tej sprawie będzie ogłoszona prawdopodobnie w październiku br.

Kolejnym tematem omówionym przez **Zastępcę Burmistrza – Pana Piotra Kunce** była kwestia związana z problemami dotyczącymi księgowania opłat za lokale, zwrócił się z prośbą, by takie zdarzenia zgłaszać bezpośrednio w Urzędzie. Następnie odniósł się do sprawy liczników przedpłatowych informując, że rozezna sprawę możliwości częstszego otwarcia punktu, w którym można dokonywać przedpłat.

Następnie **Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Kunce** poinformował, że samorząd otrzymał dotację na realizację prac konserwatorskich przy pomniku św. Jana Nepomucena i być może jeszcze w roku bieżącym uda się dokonać stosownej renowacji, natomiast w kwestii fontanny planowane jest jej odświeżenie.

W dalszej wypowiedzi odniósł się do sytuacji na zieleńcach i problemu z chwastami. Wskazał, że sytuacja jest na bieżąco monitorowana przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Toszku, zapewnił o wzmocnieniu nadzoru nad pielęgnacją roślin na terenie całego Toszka.

**Radna - Ewa Kalus** zwróciła uwagę, by dokonać pielęgnacji terenów zielonych również wokół dworca PKP, wskazując jednocześnie na stan techniczny pojemnika na odzież używaną, który tam jest postawiony.

**Radny - Pan Krzysztof Gabelus** przypomniał jeszcze o drodze na Szklarnię w Kotulinie.

**Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** zwrócił się z prośbą o sprawdzenie możliwości przebudowy nowo wybudowanego chodnika przy jednej z posesji w Paczynie z uwagi na fakt, iż w chwili opadów deszczu zalewany jest pewien odcinek chodnika i wejście na tą posesję.

**Radny - Pan Roman Waloszek** zapytał o termin budowy placu zabaw przy „Zamkowcu” w Toszku oraz o to, czy jest przewidziany montaż monitoringu w parku obok cmentarza.

**Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Kunce** poinformował, że Toszecki Budżet Obywatelski jest w trakcie realizacji, natomiast w kwestii monitoringu to nie jest on przewidziany do realizacji na tym etapie prac, natomiast taki montaż zostanie rozważony.

## PKT 8 PORZĄDKU POSIEDZENIA

### Zakończenie posiedzenia

Wobec wyczerpania tematów, które były przedmiotem posiedzenia **Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** podziękował wszystkim za uczestnictwo i zakończył posiedzenie o godz. 19<sup>13</sup>.

Posiedzenie wspólne Komisji było nagrywane za pomocą dyktafonu. Integralną część protokołu stanowi zapis na płycie CD - załącznik nr 2 do protokołu.

Protokołowała

14.09.2023 Beata Sojka

.....  
data sporządzenia protokołu i podpis

**Przewodniczący posiedzenia  
Radny Arkadiusz Dyas**

**21.09.2023 Arkadiusz Dyas**

.....  
data zatwierdzenia protokołu i podpis

### Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Nagranie z posiedzenia wspólnego stałych komisji Rady Miejskiej w Toszku z dnia 24 sierpnia 2023 roku.